
Městys Protivanov

Závěrečný účet za rok 2018
Sestavený ke dni 31.12.2018

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Městys Protivanov

Náměstí 32

79848  Protivanov

00288675

Obec

Telefon 724331629

E-mail ucetni@protivanov.com

Městys Protivanov Závěrečný účet za rok 2018

I.         Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                             

II.        Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                     

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                    

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                            

KEO-W 1.11.290



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

19 677 036,60 15 662 500,00 19 752 113,40 99,62125,63 75 076,800000

66 719,00 6 650,00 66 800,00 99,881 003,29 81,001032 Podpora ostatních produkčních činností                    

2 420,00 2 500,00 2 500,00 96,8096,80 80,002310 Pitná voda                                                                    

750,00 3 000,00 3 000,00 25,0025,00 2 250,003319 Ostatní záležitosti kultury                                            

297 627,00 284 500,00 301 800,00 98,62104,61 4 173,003519 Ostatní ambulantní péče                                             

341 803,00 348 900,00 348 900,00 97,9797,97 7 097,003612 Bytové hospodářství                                                   

283 045,00 268 300,00 288 450,00 98,13105,50 5 405,003613 Nebytové hospodářství                                               

18 960,00 13 200,00 19 200,00 98,75143,64 240,003632 Pohřebnictví                                                                 

7 260,00 5 000,00 8 000,00 90,75145,20 740,003633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí           

99 286,00 87 120,00 99 620,00 99,66113,96 334,003636 Územní rozvoj                                                              

371 369,74 295 900,00 378 656,00 98,08125,51 7 286,263639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

34 865,00 20 000,00 34 976,00 99,68174,33 111,003723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a

147 108,00 120 000,00 147 200,00 99,94122,59 92,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů    

44 800,00 11 200,00 44 800,00 100,00400,00 0,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                            

25 240,00 30 000,00 30 000,00 84,1384,13 4 760,006171 Činnost místní správy                                                  

99 260,19 101 000,00 101 090,00 98,1998,28 1 829,816310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací            

1 992 774,66 0,00 1 992 774,66 100,000,00 0,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                              

23 510 324,19 17 259 770,00 23 619 880,06 109 555,87136,21 99,54C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.290 Strana 1



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

0,00 5 000,00 5 000,00 0,000,00 5 000,001032 Podpora ostatních produkčních činností                    

3 615 173,76 4 865 000,00 4 832 142,00 74,8274,31 1 216 968,242212 Silnice                                                                          

39 627,00 27 000,00 47 000,00 84,31146,77 7 373,002219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                 

70 210,00 70 210,00 70 210,00 100,00100,00 0,002292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                   

20 576,00 10 000,00 20 576,00 100,00205,76 0,002310 Pitná voda                                                                    

10 000,00 410 000,00 210 000,00 4,762,44 200 000,002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kal

1 029 201,80 530 000,00 1 054 058,80 97,64194,19 24 857,003111 Mateřské školy                                                            

1 872 450,69 2 961 000,00 2 787 287,20 67,1863,24 914 836,513113 Základní školy                                                              

424 975,25 443 370,00 454 672,00 93,4795,85 29 696,753314 Činnosti knihovnické                                                   

142 210,00 101 000,00 153 250,00 92,80140,80 11 040,003319 Ostatní záležitosti kultury                                            

116 440,00 330 000,00 330 000,00 35,2835,28 213 560,003322 Zachování a obnova kulturních památek                   

30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00100,00 0,003330 Činnosti registrovaných církví a náboženských spol

0,00 10 000,00 10 000,00 0,000,00 10 000,003341 Rozhlas a televize                                                       

23 770,00 9 500,00 23 800,00 99,87250,21 30,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků   

4 026 425,20 265 000,00 4 029 939,20 99,911 519,41 3 514,003419 Ostatní tělovýchovná činnost                                      

16 557,00 41 000,00 41 000,00 40,3840,38 24 443,003421 Využití volného času dětí a mládeže                          

391 453,13 439 350,00 486 610,00 80,4489,10 95 156,873519 Ostatní ambulantní péče                                             

976 275,72 1 555 000,00 1 503 265,00 64,9462,78 526 989,283612 Bytové hospodářství                                                   

128 757,00 200 000,00 200 000,00 64,3864,38 71 243,003613 Nebytové hospodářství                                               

465 314,30 315 000,00 524 146,00 88,78147,72 58 831,703631 Veřejné osvětlení                                                         

10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00100,00 0,003632 Pohřebnictví                                                                 

691 638,00 500 000,00 724 300,00 95,49138,33 32 662,003636 Územní rozvoj                                                              

2 611 470,73 722 830,00 2 662 043,00 98,10361,28 50 572,273639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

610 738,00 570 000,00 625 000,00 97,72107,15 14 262,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                              

394 584,30 296 500,00 401 700,00 98,23133,08 7 115,703723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a

0,00 15 000,00 15 000,00 0,000,00 15 000,003724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 

785 590,00 0,00 785 590,00 100,000,00 0,003726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů          

21 702,49 20 000,00 30 320,00 71,58108,51 8 617,513745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                          

13 000,00 12 000,00 14 000,00 92,86108,33 1 000,004319 Ostatní výdaje související se sociálním poradenství

0,00 5 000,00 5 000,00 0,000,00 5 000,005212 Ochrana obyvatelstva                                                 

609 642,56 349 050,00 681 974,00 89,39174,66 72 331,445512 Požární ochrana - dobrovolná část                            

1 067 262,00 971 370,00 1 068 470,00 99,89109,87 1 208,006112 Zastupitelstva obcí                                                      

45 115,00 0,00 45 115,00 100,000,00 0,006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných c

23 792,00 0,00 23 792,00 100,000,00 0,006118 Volba prezidenta republiky                                          

2 324 410,36 1 828 020,00 2 411 625,00 96,38127,15 87 214,646171 Činnost místní správy                                                  

453 894,00 380 000,00 458 470,00 99,00119,45 4 576,006399 Ostatní finanční operace                                             

14 298,00 0,00 14 298,00 100,000,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                               

21 000,00 6 000,00 21 000,00 100,00350,00 0,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                              

23 097 554,29 18 303 200,00 26 810 653,20 3 713 098,91126,19 86,15C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.290 Strana 2



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uc15v

Investiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

15974 615 454,40 615 454,40 0,00 0,00Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-I

C e l k e m 615 454,40 615 454,40 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13013 77 214,00 77 214,00 0,00 0,00Operační program Zaměstnanost

13017 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00Transfer na krytí příspěvků posk.na ochr.pom.a prac.pr

13101 83 803,00 83 803,00 0,00 0,00Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce

14004 214 564,00 214 564,00 0,00 0,00Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požá

17027 471 271,00 471 271,00 0,00 0,00Podp.obnovy a rozv.venkova-č.programu 117D815-NIV

33063 764 940,00 764 940,00 0,00 0,00OP VVV - PO3 neinvestice

98008 25 887,00 23 792,00 0,00 2 095,00Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta 

98187 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a

C e l k e m 1 683 679,00 1 681 584,00 0,00 2 095,00

C E L K E M 2 299 133,40 2 297 038,40 0,00 2 095,00

KEO-W 1.11.290 Strana 3



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Investiční transfery

UZ

4222 Program na podporu JSDH - Dotace na pořízení, rekonstrukci 46 000,00 46 000,00 0,00 0,0000415

C e l k e m 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 Neinv.transfery ze stat.rozpočtu v rámci souhr.dotač.vztahu 409 300,00 409 300,00 0,00 0,00

C e l k e m 409 300,00 409 300,00 0,00 0,00

C E L K E M 455 300,00 455 300,00 0,00 0,00

KEO-W 1.11.290 Strana 4



Městys Protivanov

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.290 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

254 175,80 -18 150,00 236 025,80Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

462 300,00 0,00 462 300,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

137 804 322,89 3 371 054,54 141 175 377,43Stavby

10 588 362,43 1 399 749,00 11 988 111,43Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

2 606 440,75 168 734,10 2 775 174,85Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

5 084 736,39 691 135,50 5 775 871,89Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

1 644 029,20 847 206,00 2 491 235,20Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

150 001,00 -150 000,00 1,00Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Materiál

10 677,50 3 705,90 14 383,40Materiál na skladě

Zboží a ostatní zásoby

10 342,47 -2 243,81 8 098,66Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-254 175,80 18 150,00 -236 025,80Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-82 182,00 -23 124,00 -105 306,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-31 619 980,75 -2 727 405,90 -34 347 386,65Oprávky ke stavbám

-2 167 194,30 -623 936,00 -2 791 130,30Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-2 606 440,75 -168 734,10 -2 775 174,85Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.290 Strana 5



Plnění příjmů a výdajů

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uckom

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou přílohou tohoto závěrečného účtu - výkaz FIN 2-12 - 12/2018.

Zastupitelstvo městyse Protivanov schválilo rozpočet pro rok 2018 dne 30. 11. 2017 usnesením 
číslo 11/2017/5:

Příjmová část: 17 309 770,00 Kč
Výdajová část: 18 353 200,00 Kč
Financování       1 043 430,00 Kč

V průběhu roku bylo provedeno 17 rozpočtových opatření, 4 rozpočtová opatření byla schválena 
Zastupitelstvem městyse, ostatní, která byla v kompetenci schválení starostkou městyse, byla 
vzata Zastupitelstvem na vědomí. 
 
Rozpočet upravený :  Příjmová část: 23 669 880,06 Kč
                                      Výdajová část: 26 860 653,20 Kč
                                      Financování:      3 190 773,14 kč

KEO-W 1.11.290 Strana 6



Vyúčtování fin. vztahů k ost. rozp. veřejné úrovně

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uckom

Dotace na provoz a finanční dary poskytnuté v roce 2018:
-----------------------------------------------------------------------------
Provozní dotace Základní škola                                       1 600 000,00 Kč
Provozní dotace Mateřská škola                                         500 000,00 Kč
Dopravní obslužnost  Olomouckého kraje                          70 210,00 Kč
Klub aktivních seniorů  Protivanov                                        10 000,00 Kč
Klub RADOST-Asociace rodičů                                               4 000,00 Kč
Fond pro handic. děti                                                                 1 000,00 Kč
Babybox                                                                                        2 000,00 Kč 
Sbor dobrovolných hasičů Protivanov                                   10 000,00 Kč
Moravec Team  -  Cyklozávody                                                  4 000,00 Kč
Dary obyvatelstvu - Vítání nových občánků                           13 000,00 Kč
Mikroregion Protivanovsko                                                        6 000,00 Kč
Svazek obcí Drahansko a okolí                                              10 000,00 Kč
Svazek obcí Drahanská vrchovina - neinvest.dotace         10 000,00 Kč
Přestupková agenda - město Prostějov                                 2 000,00 Kč
Dům sociálních služeb MSSS Boskovice                              4 000,00 Kč
Hospic na Svatém Kopečku                                                     2 000,00 Kč
ŘMKF Protivanov                                                                      30 000,00 Kč
TJ SOKOL Protivanov                                                              50 000,00 Kč 

Investiční dotace 2018:
----------------------------------          
Svazek obcí Drahanská vrchovina-vodovod.přípojky        10 576,00 Kč
SK,z.s.Protivanov - Sport.areál Za školou                     3 964 939,20 Kč

Členské příspěvky 2018:
----------------------------------
Svaz měst a obcí ČR 2018                                                      4 005,40 Kč
SOSM 2018                                                                                3 009,00 Kč
Spolek pro obnovu venkova 2018                                         2 000,00 Kč
Svaz knihovníků 2018                                                                 550,00 Kč
RFPPSM 2018                                                                          3 024,00 Kč

KEO-W 1.11.290 Strana 7



Tvorba a použití pěněžních fondů

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uckom

Sociální fond městyse Protivanov - čerpání za rok 2018
--------------------------------------------------------------------------

Zůstatek účtu u KB Prostějov k 31.12.2017:  2 943,17 Kč

Tvorba fondu - položka rozpočtu městyse:   50 000,00 Kč
Připsaný úrok KB Prostějov:      3,03 Kč
---------------------------------------------------------------------------------
Celkem příjmy 2018 :         50 003,03 Kč
===============================================

Příspěvky na stravenky a kulturní akce:   25 422,00 Kč
Příspěvky na penzijní připojištění:              7 200,00 Kč     
Poplatky KB Prostějov:  41,00 Kč
--------------------------------------------------------------------------------
Celkem výdaje 2017 :      32 663,00 Kč
==============================================

Zůstatek účtu SF k 31. 12. 2018  =  20 283,20 Kč
=====================================

KEO-W 1.11.290 Strana 8



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uckom

Závěrečný účet  -  Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem Protivanov 

Hospodaření Mateřské školy Protivanov, příspěvková organizace - rok 2018
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Hlavní činnost:
Náklady celkem:      2 736 660,59 Kč
Výnosy celkem:        2 767 000,41 Kč

Hospodářský výsledek - hlavní činnost  = 30 339,82 Kč
==========================================

Doplňková činnost:     
Náklady celkem:                     0,00 Kč
Výnosy celkem:            21 000,00 Kč

Hospodářský výsledek - doplňková činnost  =  21 000,00 Kč
==============================================

Celkový zisk ve výši 51 339,82 Kč za rok 2018 byl po schválení zřizovatele převeden do 
rezervního fondu, odkud bude čerpán
v následujících letech.
Majetek vedený u zřizovatele na podrozvahovém účtu vykazuje k 31. 12. 2018 částku:    Kč 1 
279 670,23
==========================================================================
=====

Hospodaření Základní školy Protivanov, příspěvkové organizace - rok 2018
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Hlavní činnost:
Náklady celkem:      4 455 010,09 Kč
Výnosy celkem:        4 548 664,10 Kč

Hospodářský výsledek - hlavní činnost  =  93 654,01 Kč
=============================================

Vedlejší činnost
Náklady celkem:        1  203 742,21 Kč
Výnosy celkem:          1  287 377,21 Kč

Hospodářský výsledek - Vedlejší činnost  =  83 634,42  Kč
==============================================

Celkový zisk ve výši 177 288,43  za rok 2018 byl po schválení zřizovatele převeden do 
rezervního fondu, odkud bude čerpán v následujících letech ve prospěch 
hlavní činnosti.
Majetek vedený u zřizovatele na podrozvahovém účtu vykazuje k 31. 12. 2018 částku 8 824 
253,45 Kč.

KEO-W 1.11.290 Strana 9



Městys Protivanov KEO-W 1.11.290 / Uckom

Přezkoumání hospodaření městyse Protivanov za rok 2018 se uskutečnilo ve dnech dne 28. a  
29. 8. 2018  (dílčí přezkoumání) a 12. a 13. 5. 2019 (konečné dílčí přezkoumání) zaměstnanci 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, odborem kontroly, na základě žádosti starostky městyse. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse  Protivanov za rok 2018 je součástí 
závěrečného účtu, který schvaluje zastupitelstvo městyse.

Závěr zprávy:  Při přezkoumání hospodaření městyse Protivanov za rok 2018 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky (§ 10 odst.3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Ukazatel dluhové služby za rok 2018:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku:  2,99 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku:  9,07 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku:  0 %

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2018 na základě plánu inventur. 
Při provedení inventarizací nebyly zjištěny rozdíly.
Podrobnosti o hospodaření s majetkem jsou v inventarizační zprávě za rok 2018,  jejíž přílohou 
jsou jednotlivé inventarizační soupisy dle inventarizovaných účtů.

Zůstatky účtů u peněžních ústavů k 31. 12. 2018:
Základní běžný účet - KB Prostějov:   8 013 443,16 Kč
Česká národní banka Brno: 858 668,64 Kč
Česká spořitelna Prostějov: 745 057,13 Kč
Účet SF - KB Prostějov:  20 283,20 Kč

Přílohy k závěrečnému účtu:
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Protivanov za rok 2018
Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2018
Rozvaha k 31. 12. 2018
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018
Příloha k 31. 12. 2018

Zpracovala:  Pejřová Marie, účetní městyse Protivanov
dne 14. 5. 2019

Závěrečné vyjádření:
Do celého závěrečného účtu městyse Protivanov je možné nahlédnout na úřadě městyse 
Protivanov, Náměstí 32, denně v úředních hodinách a dále v elektronické podobě na úřední 
desce městyse Protivanov v termínu od 15. 5. 2019 do 30. 5. 2019.
Případné připomínky mohou občané podat písemně na úřadě městyse do 30. 5. 2019 nebo 
ústně na zasedání zastupitelstva městyse dne 30. 5. 2019,
kde bude závěrečný účet schvalován.

Vyvěšeno dne:   15. 5. 2019
Sejmuto dne: 30. 5. 2019

Závěrečný účet městyse Protivanov byl schválen bez výhrad zastupitelstvem městyse na 
jednání dne 30. 5. 2019, č. usnesení 6/2019/6.

KEO-W 1.11.290 Strana 10



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Městys Protivanov Závěrečný účet za rok 2018

KEO-W 1.11.290 Strana 11


